

نکات مهمی از قوانین آموزشی که هر دانشجو باید بداند

۱- حداکثر سنوات مجاز برای تحصیل در مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته ۲ سال (۴ نیمسال) و برای کارشناسی پیوسته ۴ سال (۸ نیمسال) می باشد که در شرایط خاص دانشگاه می تواند با تصویب شورای آموزش یک نیمسال برای کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و دو نیمسال برای کارشناسی پیوسته، مدت مجاز تحصیل را افزایش دهد.

(در صورتی که دانشجوی کاردانی و کارشناسی ناپیوسته موفق به گذراندن تمام دروس در ۴ ترم و دانشجوی کارشناسی پیوسته در ۸ ترم، نشود، اجازه انتخاب واحد ترم بعد به شما داده نمی شود، لذا باید قبل از شروع ترم پنجم و یا ترم نهم به کارشناس آموزش خود مراجعه کرده و برای ترم پنجم و یا نهم درخواست مجوز نمایید. توجه داشته باشید در صورت عدم مراجعه، دانشجو اخراج می شود.)

۲- حداقل واحد انتخابی در هر ترم (بجز ترم آخر) ۱۲ واحد و حداکثر ۲۰ واحد است. (در صورتی که دانشجو تا پایان حذف و اضافه موفق به کسب ۱۲ واحد نشود باید به مدیر گروه یا کارشناس رشته خود مراجعه نموده تا دروس خود را به ۱۲ واحد برساند و یا دروس انتخاب شده را حذف نموده و برای آن ترم درخواست مرخصی نماید.)

۳- حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۰ بوده ولی چنانچه میانگین نمرات هر ترم شما کمتر از ۱۲ باشد شما مشروط شناخته شده و دانشجوی مشروط، اجازه انتخاب بیشتر از ۱۴ واحد در ترم بعد را ندارد. (در صورت اجازه سیستم و انتخاب بیش از ۱۴ واحد، در هر زمان که آموزش متوجه شود درس مازاد به اختیار آموزش حذف خواهد شد.)

۴- تمام دانشجویان ترم آخر (حداکثر دروس باقیمانده ۲۴ واحد باشد) حتی اگر در ترم قبل آن مشروط شده باشند می توانند تمام دروس باقیمانده خود را انتخاب نمایند، به شرطی که میانگین معدل کل وی بالای ۱۰ باشد.

(این دانشجویان نمی توانند درسی را برای ترم بعد و یا به عنوان، تکدرس و یا معرفی به استاد باقی بگذارند.)

۵- در صورت کسب معدل ۱۷ و بالاتر دانشجو می تواند در ترم بعدی تا ۲۴ واحد انتخاب نماید.

۶- عدم انتخاب واحد دانشجو در هر ترم به منزله انصراف از تحصیل است. (پرونده این دسته از دانشجویان در صورت عدم مراجعه برای تعیین تکلیف، دو ماه بعد از شروع ترم، به عنوان دانشجوی انصرافی به اداره فارغ التحصیلان و سازمان نظام وظیفه ارسال می شود و تبعات بعدی آن برعهده دانشجو می باشد.)

۷- برای غیبت بیش از ۳ جلسه در کلاس های درس و غیبت در جلسه امتحان، نمره صفر منظور خواهد شد.

۸- در صورت عدم دریافت نمره قبولی در هر درس، با قبولی آن درس در ترم های بعدی نمره قبلی از کارنامه حذف می شود. (نمرات زیر ۱۰ فقط در معدل همان ترم تاثیر دارد و با کسب نمره قبولی در ترم های بعد در معدل کل دانشجو محاسبه نمی شود، بطورمثال: اگر کسی در ترم اول در درسی مردود و مشروط شود با کسب نمره قبولی و حذف درس افتاده، در ترم های بعدی، ترم اول او همچنان مشروط محسوب می گردد ولی باعث افزایش معدل کل خواهد شد.)

۹- دانشجویانی که در جلسه امتحانی غیبت داشته اند، در صورت داشتن مدارک معتبر به اداره آموزش مراجعه نمایند. (داشتن گواهی پزشک به تنهایی موجب موجه شدن غیبت و حذف درس نخواهد شد.)

۱۰- براساس قانون، دانشجویان دو ترم مشروطی اجازه ادامه تحصیل نداشته و اخراج می شوند. (در صورت مراجعه دانشجو به کارشناس آموزش خود و تکمیل فرم مخصوص، پرونده دانشجو در شورای موارد خاص دانشکده بررسی شده و در صورت داشتن شرایط خاص، اجازه ادامه تحصیل داده خواهد شد.)

۱۱- دانشجویانی ۲ ترم مشروط، که با مجوز شورای موارد خاص، اجازه تحصیل گرفته اند در صورت مشروطی مجدد (سه ترم مشروط)، اخراج خواهند شد. این دسته از دانشجویان در صورت ارائه مدارک و مستندات شرایط خاص، پرونده آنها به شورای استان ارسال می گردد. (این دانشجویان باید قبل از شروع ترم جدید به کارشناس آموزش خود مراجعه نموده و فرم درخواست شورای استانی را تکمیل نمایند، در صورت عدم مراجعه اخراج آنها قطعی خواهد شد.)

۱۲- دانشجویان اخراجی و انصرافی روزانه مشمول پرداخت جریمه (استفاده از تحصیل رایگان) خواهند شد.

۱۳- هر دانشجو می تواند در طول تحصیل تا دو ترم بصورت میهمان در دانشکده و یا آموزشکده دیگر در زیرمجموعه دانشگاه فنی و حرفه ای میهمان شود. (جهت اطلاع از شرایط و ضوابط انتقالی و میهمانی به آموزش مراجعه نمایید.)

۱۴- در صورت ارائه ترم تابستان، دانشجو می تواند تا ۶ واحد (در صورت فارغ التحصیل شدن در تابستان تا ۸ واحد) در ترم تابستانی انتخاب نماید. در صورت درخواست می توانید در دیگر دانشگاه های دولتی میهمان شوید. (دانشگاه های آزاد، غیر انتفاعی و علمی کاربردی، فقط دروس عمومی.)

۱۵- ملاک دانش آموختگی، کسب حداقل معدل کل ۱۲ و اتمام تعداد واحد هایی است که اداره آموزش برای هر رشته در نظر گرفته شده است.

۱۶- دانشجویانی که برای فارغ التحصیلی حداکثر دو درس نظری آنها باقی مانده باشد، می توانند این دو درس را به صورت تکدرس (معرفی به استاد)، انتخاب واحد نموده و پس از کسب نمره قبولی، فارغ التحصیل شوند.

۱۷- دانشجویانی که با سهمیه شاهد و ایثارگر پذیرفته شده اند، می بایست تاییدیه استفاده از سهمیه را حداکثر تا پایان ترم به اداره آموزش تحویل دهند.

۱۸- دانشجو موظف است پس از پایان تحصیلات و یا در صورت انصراف و یا اخراج، فرم مخصوص تسویه حساب را از اداره فارغ التحصیلان دریافت نموده و آن را تکمیل نماید، در غیر اینصورت اسامی این دانشجویان از زمان تعیین شده جهت فارغ التحصیلی یا انصرافی و اخراجی برای سازمان وظیفه عمومی ارسال خواهد شد و عواقب بعدی آن بر عهده دانشجو می باشد.

۱۹- دانشجو می تواند با رعایت سنوات مجاز تحصیل خود، در مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته، یک نیمسال و در مقطع کارشناسی پیوسته حداکثر دو نیمسال از مرخصی تحصیلی استفاده کند.